会社名 株式会社ストライク

代表者名 代表取締役社長　荒井 邦彦
 （証券コード:6196　東証第一部）

問い合わせ先│コンサルティング部担当　中村
 （TEL:03-6860-0222）

2022年3月28日

各位

株式会社税務研究会との業務提携及び
会計事務所向けM&A仲介サービス開始のお知らせ

株式会社ストライク（以下、ストライク）と株式会社税務研究会（以下、税務研究会）は2021年
10月に業務提携し、主に税理士・公認会計士向けのM&A仲介サービスの提供を模索してま
いりました。このたび、2022年4月よりストライクと税務研究会が共同で会計事務所向け
M&A仲介サービスの提供を本格的に展開することとなりましたので、お知らせいたします。

ストライクは中小企業の重要なパートナーである税理士や公認会計士との関係性を構築

していますが、税理士・公認会計士経由で譲渡依頼を受けるケースはまだ一部にとどまって

おります。一方で中堅・中小企業の経営者の多くが事業承継・M & Aの相談相手として
税理士・公認会計士を選ぶとしております。

税務研究会は、「税務・会計分野における的確な情報提供を通じて広く社会に貢献する」
ことを基本理念に、一貫して税務の普及啓蒙、企業財務制度の充実と発展に努めており

ます。主な定期刊行物には「税務通信」「経営財務」があり、会員読者数は100,000人に
達しております。また、事業承継M&A情報サイト「ZEIK EN LINK S(ゼイケンリンクス)」
を通し、税理士・公認会計士など中小企業M & Aに携わる専門家への情報提供も行って
おります。

本年で創業75年を迎え、会計事務所向けで圧倒的な認知度を誇る税務研究会と多業種・多
様なM&A実績があるストライクが提携することで、会計事務所およびその関与先企業がよ
り身近にM&A仲介サービスにアクセスできる環境を構築してまいります。

わが国には黒字でありながら廃業もしくは廃業予備軍とされる中堅・中小企業が60万社も
あると言われております。

会計事務所、税務研究会、ストライクが一体となってM&A仲介サービスを提供することで、
この課題を解決していく所存です。

1/2

2/2

サービス一覧

M&A勉強会＆個別相談会 ( Web面談)

税理士、公認会計士向け

https://links.zeiken.co.jp/notice/7262

M&A株価算定サービス ( Web面談)

税理士、公認会計士向け、譲渡企業向け

https://links.zeiken.co.jp/notice/6927

会計事務所の事業引継ぎ（M&A）についての個別相談会 ( Web面談)
2022年4月開始予定

https://links.zeiken.co.jp/notice/7213

ZEIK EN LINK S（ゼイケンリンクス）について

株式会社税務研究会が運営する事業承継M & A情報サイト。中小企業の事業承継や
M&Aに関する記事解説、Webセミナー、実務に活用できる資料データなどを掲載している。

会社概要

株式会社税務研究会

東京都千代田区丸の内1-8-2

昭和22年（1947年）4月

代表取締役社長　山根 毅

税務、経理、会計などの実務情報サービスとして
定期刊行物、書籍、データベースなどを展開

https://www.zeiken.co.jp/

株式会社ストライク

東京都千代田区大手町1-2-1

平成9年（1997年）7月

代表取締役社長　荒井 邦彦

M&A仲介業

https://www.strike.co.jp/

名 称

所 在 地

設 立

代 表 者

事 業 内 容

U R L

名 称

所 在 地

設 立

代 表 者

事 業 内 容

U R L

WEB面談